
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 532
12 Οκτωβρίου 2010

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Διόρθωση γραφικού σφάλματος στο τοπογραφικό 

διάγραμμα που συνοδεύει την με αριθμ. 1979/15−
06−2010 (ΦΕΚ Δ΄ 377/26−07−2010) απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Π.Δ.Ε., περί κήρυξης δημόσιας 
δασικής έκτασης 11,51324 στρ ως αναδασωτέας 
στη θέση «Κατσάς» περιφέρειας Τοπικού Διαμε−
ρίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας. ............................................................................ 1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος του υδατορέμα−
τος «Τσερλής», στο Δ.Δ. Μαραθιά, του Δήμου Ευ−
παλίου, του Ν.  Φωκίδας, με επισπεύδοντα τον 
Ηλία Παναγιωτόπουλο. .............................................................. 2

Αλλαγή χρήσης γης, τμήματος του αριθ. 1622i κοινό−
χρηστου τεμαχίου αγροκτήματος Βρυτών Δήμου 
Έδεσσας Νομού Πέλλας για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  . 3014 (1)
Διόρθωση γραφικού σφάλματος στο τοπογραφικό διά−

γραμμα που συνοδεύει την με αριθμ. 1979/15−06−2010 
(ΦΕΚ Δ΄ 377/26−07−2010) απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Π.Δ.Ε., περί κήρυξης δημόσιας δασικής έκτασης 
11,51324 στρ ως αναδασωτέας στη θέση «Κατσάς» πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου 
Αιτωλικού Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ.  3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν.  998/79 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ.  1 και 
β) του άρθρου 41 παρ.  1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 γ) 141823/ 24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.  1, 2 παρ.  1δ, 5 
παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν.  2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την με αριθμ. 1979/15−06−2010 (ΦΕΚ Δ΄377/26−07−
2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε., περί 
κήρυξης δημόσιας δασικής έκτασης 11,51324 στρ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κατσάς» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας

7. Την αριθμ. 3138/01−09−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου, περί διόρθωσης γραφικού σφάλματος στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την με αριθμ. 
1979/15−06−2010 (ΦΕΚ Δ΄ 377/26−07−2010) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε.

8. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

9. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 τεύ−
χος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγρά−
φων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε το αναγραφόμενο γραφικό σφάλμα «Πε−
ριοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Σταμνάς» στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα της με αριθμ.. 1979/15−06−2010 (ΦΕΚ 
Δ΄ 377/26−07−2010) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Π.Δ.Ε., με το ορθό που είναι «Περιοχής Τοπικού Διαμε−
ρίσματος Αιτωλικού», όπως αυτή η διόρθωση αποτυ−
πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4865



4866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4867

    Αριθμ. 53977/2456/Φ.14 (2)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος του υδατορέματος 

«Τσερλής», στο Δ.Δ. Μαραθιά, του Δήμου Ευπαλίου, 
του Ν.  Φωκίδας, με επισπεύδοντα τον Ηλία Πανα−
γιωτόπουλο.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.  880/1979 (ΦΕΚ 

58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.  
3010/2002 (ΦΕΚ 91 Α).

2. Τις διατάξεις του Ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την αριθμ. οικ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Την από 07−08−2008 αίτηση του Ηλία Παναγιω−
τόπουλου, στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φωκίδας, με την οποία 
ζητείται η οριοθέτηση του τμήματος του ρέματος του 
θέματος.

5. Το αριθμ. 2845/10−09−2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Φωκίδας, με το οποίο διαβιβάζει στο Δήμο Ευπαλίου, τη 
μελέτη της οριοθέτησης του ρέματος του θέματος.

6. Το αριθμ. 7547/22−11−2008 έγγραφο του Δήμου Ευ−
παλίου, με το οποίο διαβίβασε στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φωκίδας, 
την αριθμ. 222/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του, με θετική γνωμοδότηση.

7. Την αριθμ. 2422/30−06−2010 απόφαση της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Φωκίδας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του τμήματος του ρέματος του θέματος, κατά το άρθρο 
5 του Ν.  3010/2002.

8. Το αριθμ. 2192/30−06−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φω−
κίδας, με το οποίο διαβιβάζει στην Διεύθυνση Δημοσίων 
Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας τη μελέτη της 
οριοθέτησης του θέματος, η οποία περιλαμβάνει:

• Τεχνική Έκθεση,
• Απόσπασμα Ευρύτερης περιοχής,
• Γενική Οριζοντιογραφία,
• Οριζοντιογραφία,
• Μηκοτομή,
• Διατομές και
• Μηκοτομές οριογραμμών, αποφασίζει:
Επικυρώνει τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 

του υδατορέματος «Τσερλής», στο Δ.Δ. Μαραθιά, του 
Δήμου Ευπαλίου, του Ν.  Φωκίδας, με τις συντεταγμένες 
των κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως 
αυτές σημειώνονται με μπλε γραμμή στη θεωρημένη 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Φωκίδας, Οριζοντιογραφία, κλίμακας 
1:500, που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και την Τεχνική Έκθεση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



4868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4869



4870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1736 (3)
Αλλαγή χρήσης γης, τμήματος του αριθ. 1622i κοινόχρη−

στου τεμαχίου αγροκτήματος Βρυτών Δήμου Έδεσ−
σας Νομού Πέλλας για ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων 

 Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 1.− Τις διατάξεις του Π.Δ.30/96 (ΦΕΚ 
21 Α/96) «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την αριθμ.40/23−4−2008 (ΦΕΚ 1711 Β/26−8−08) από−
φαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Την υπ’ αριθ. 100/ΔΙΟΙΚ/29/8−1 −2010 απόφαση του 
Νομάρχη Πέλλας «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους 
Αντινομάρχες» (ΦΕΚ 58Β/26.01.2010) 

4. Τις διατάξεις του Ν.  1512/85 (ΦΕΚ 4Α/85) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Α΄ 98). 

6. Τις διατάξεις του από 17−7−23 Ν.Δ.» περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα. 

7. Το αριθ. 6665/01−09−2010 έγγραφο του γραφείου 
πολιτικής γης της Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την αριθ. 248/2009 (έγγραφο 6083/10−07−2009) από−
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Έδεσσας.

9. Το αριθ. 5569/03−9−2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Το αριθ. 14707/01−09−2009 έγγραφο του τμήματος 
πολιτικής γης της Δ/νσης Πολιτικής Γης Ν. Πέλλας.

11. Τα αριθ. 11433/01−07−2009 και 5931/31−07−2010 έγγρα−
φο του Τμήματος Τοπογραφήσεων Έδεσσας−Αριδαίας, 
Δ/νση Πολιτικής Γης Ν.Α. Πέλλας.

12. Το αριθ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/5896/03−05−2010 (σχετ. 18717) 
έγγραφο του Τμήματος Υγείας της Δ/νσης Υγείας Πρό−
νοιας Ν.Α. Πέλλας.

13. Το αριθ. 2232/28−07−2009 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων Βέροιας.

14. Το αριθ. 4400/11−09−2009 έγγραφο της ΙΖ’ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

15. Το αριθ. 2384/27−07−2009 έγγραφο της Εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Τα αριθ. 2502/12−07−2010 έγγραφο του Δασαρχείου 
Έδεσσας της Δ/νσης Δασών Πέλλας.

17. Το αριθ. 14581/11−08−2009 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργίας Έδεσσας.

18. Το αριθ. 1544/08−09−2009 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχε−
διασμού−Οικισμού και Χωροταξίας.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1°

Προσδιορίζουμε την χρήση τμήματος 4.679,95 τ.μ. (τμή−
μα του αριθ. 1622Ϊ) με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−
Μ−Ν−Ξ−Ο−Α του αγροκτήματος Δ.Δ. Βρυτών Δήμου Έδεσ−
σας Ν. Πέλλας, όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο 
στην παρούσα απόφαση διάγραμμα με κλίμακα 1:500 
που θεωρήθηκε από τη Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού −Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας 
με την από 15 Σεπτεμβρίου 2010 πράξη, σαν χώρο για 
την δημιουργία σταβλικών εγκαταστάσεων σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.  1512/85.

ΑΡΘΡΟ 2°

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και 
την τήρηση της αριθ. 83840/3591/12−12−86 απόφασης 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση της παρού−
σας που κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν. 
Α. Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Έδεσσα, 15 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Αντινομάρχης
ΣΩΤ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4871



4872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005321210100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-10-19T09:39:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




